令和 ７年 １１月 １日

県内外の各道場・スポーツ少年団指導者 様

岡山県柔道連盟  会   長 髙橋 一之

同     理 事 長 美濃 達也

  同     強化委員長 田村 吉永

令和７年度小学５・６年生と中学生１・２年生玉野ＳＣ柔道強化練習会
開催について（小学生チーム用お知らせ）

拝啓、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和８年度の全国中学校柔道大会が岡山県で開催されます。そこで、来年度の全国中学校柔道大会に

向けた中学生の強化と、来年度以降を見据えた小学生５・６年生の競技力向上を目的とした強化事業を実施致

しております。本練習会では、来年度に向けて地力の養成を図っていきたいと考えています。

参加を希望される場合、参加人数等の把握を致しますので、裏面のグーグルフォームより、申込をお願い致

します。なお、岡山県小中学生柔道強化（指定）選手には「強化（指定）選手チーム」として参加してもらいます。所属

の申込とは別で、個人で申し込むようにさせてください。

記

１．日  時   １２月２０日（土）

８：３０～ 会場設営（県内のチームは協力してください）

設営終了後～１２：００ 合同練習

１３：００～１６：００ 合同練習

１２月２１日（日）

９：００～１２：００ 合同練習

１３：００～１５：００ 合同練習

１５：００～ 畳撤収後、解散  ※練習内容は、寝技･立技の乱取練習が主体です。

  ２．会  場 玉野青少年スポーツセンター（玉野市田井２-４４６４-１０）

３．参加要件 練習中に事故や怪我等あった場合、補償対応できる保険に加入していること、病院搬送や対

応等が行える引率者か保護者の方が引率できることを参加要件とします。

      ※練習会における事故や怪我等に関して、一切の責任を負いかねます。参加要件を必ず満たし

ていただくよう、お願い致します。

４．申込方法 令和７年１１月２６日（水）までに裏面のグーグルフォームより必要事項を記入し、申込を

行ってください。

５．参 加 費 １日につき、１人５００円、受付時に集金します。

６．そ の 他

 ・小学生は、岡山県柔道小学生強化指定選手しか宿泊できません。通いでの参加をお願いします。

・昼食は各自で準備をお願いします。

・警報発令時の対応として、朝 7:00 の時点で会を開催する市町村に何らかの警報が発令されている場合

は中止とします。

７．連 絡 先

≪練習会全般≫〒７０９-３９２３ 岡山県津山市加茂町桑原２８０ 津山市立加茂中学校 内

         岡山県柔道連盟 強化部 松平 憲彦   （携 帯）０９０－２００５－２７３６

 ≪宿泊関係≫〒７１１-０９１１ 岡山県倉敷市児島小川４丁目７− ３４ 倉敷市立児島中学校 内

         岡山県柔道連盟 強化部 松本 隼    （携 帯）０８０－４２６６－１１７３

令和７年度小学５・６年生と中学生１・２年生玉野ＳＣ柔道強化練習会